
ZARZĄDZENIE NR 9/FN/20 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2019 r., 506 )  oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz.869),  Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka  z dnia 20 grudnia 2019 r. oraz art.15zn 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020 r. poz.568 z późn. zm.) zarządza się co następuje :  

§ 1. 1.  Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1.  Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2020 po zmianach wynosi:: 

1) po stronie dochodów -   33.989.970,30 zł, z tego: 

a) dochody bieżące –    31.893.019,30 zł, 

b) dochody majątkowe - 2.096.951,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    33.083.577,82 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -      28.819.119,82 zł, 

b) wydatki majątkowe -  4.264.458,00 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2020r.  Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 460 000,00 527 514,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 155 000,00 148 902,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

85 000,00 78 902,00

Przedszkola 180 000,00 201 939,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

100 000,00 121 939,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 51 673,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 51 673,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 695 080,00 1 745 057,10

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 42 645,00 92 622,10

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

40 445,00 90 422,10

33 872 479,20 33 989 970,30

Rozdział Paragraf Zmiana

67 514,00

80103 -6 098,00

2030 -6 098,00

80104 21 939,00

2030 21 939,00

51 673,00

2010 51 673,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 9/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 17 czerwca  2020 r.

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2460 49 977,10

Razem: 117 491,10

49 977,10

90026 49 977,10

80153

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

9 552 336,32

Andrzej Żołyński

2010 51 673,00 51 673,00

Razem: 51 673,00 9 604 009,32

Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 9/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 17 czerwca 2020 r.

Wójt Gminy

51 673,00 51 673,00

51 673,00 51 673,00

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań zleconych gminie na 2020 rok

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
440 908,00

Dostarczanie wody 440 908,00

Zakup usług remontowych 15 000,00

Różne opłaty i składki 50 000,00

Oświata i wychowanie 9 559 951,00

Szkoły podstawowe 7 359 643,00

Zakup usług remontowych 52 100,00

Przedszkola 759 999,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
99 999,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 783 663,77

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 419 237,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 800,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 600,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 182 445,00

Zakup usług pozostałych 80 445,00

32 966 086,72

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

4300 49 977,10 130 422,10

Razem: 117 491,10 33 083 577,82

4040 2 100,00 12 700,00

90026 49 977,10 232 422,10

90001 0,00 419 237,00

4010 -2 100,00 143 700,00

4240 26 429,80 26 429,80

900 49 977,10 2 833 640,87

80153 51 853,00 51 853,00

2820 25 423,20 25 423,20

80104 8 661,00 768 660,00

4520 8 661,00 108 660,00

80101 7 000,00 7 366 643,00

4270 7 000,00 59 100,00

4430 -2 000,00 48 000,00

801 67 514,00 9 627 465,00

40002 0,00 440 908,00

4270 2 000,00 17 000,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 9/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 17 czerwca  2020 r.

Zmiany w planie wydatków w 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 0,00 440 908,00

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

9 552 336,32

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 9/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 17 czerwca  2020 r.

51 673,00 51 673,00

51 673,00 51 673,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Zmiany w planie wydatkówzwiązanych z realizacją zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań zleconych gminie na 2020 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

Razem: 51 673,00 9 604 009,32

2820 25 423,20 25 423,20

4240 26 249,80 26 249,80

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej celowa na zadania bieżące
celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                                     -                                                            350 000,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                     4 914,80                            -                                    

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                                     60 000,00                          -                                    

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 10 180,00                        

900 90005 6257 Gmina Zatory 9 024,00                          

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                                     -                                      50 000,00                        

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00                       -                                      -                                    

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00                          -                                    

Nazwa zadania -                                      -                                    

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
2 510 000,00                    -                                      -                                    

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
178 000,00                       -                                      -                                    

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie
660 000,00                       -                                      -                                    

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie
60 000,00                         

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
80 000,00                         -                                      -                                    

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

25 423,20                          

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla dzieci i 

młodzieży
-                                     4 000,00                            -                                    

900 90095 2360
Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat znaczenia pszczół dla 

rolnictwa i środowiska naturalnrgo
-                                     4 000,00                            -                                    

926 92695 2360 Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży -                                     4 000,00                            -                                    

926 92605 2820 Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów sportowych -                                     16 000,00                          

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 9/Fn/20  Wójta  Gminy Somianka z dnia 17 czerwca   2020 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1



926 92605 2710
Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn:"Powiatowe  

Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych"
4 000,00                            

3 873 000,00                    132 338,00                        419 204,00                      

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Ogółem

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W Zarządzeniu Nr 9/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 17 czerwca 2020 roku dokonuje się

następujących zmian:

Zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązywaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.2020 poz. 568) art. 15 zn.,

w rozdziale -801 – Oświata i wychowanie - zwiększa się dochody o kwotę 67.514,00 zł dochody obejmują

ustalenie dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2020, oraz w kwota ta

obejmuje dochody i wydatki (51.673,00 zł) na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub

materiały ćwiczeniowe, w załączniku Nr 3 do niniejszego Zarządzenia wprowadza się kwotę 25.423,20 zł

jest to dotacja celowa dla szkół publicznych prowadzonych przez stowarzyszenia na wyposażenie szkół w

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe,

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę

49.977,10 zł, jest to dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej

na przedsięwzięcia pn. „Wymiana pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest z budynków na

terenie Gminy Somianka”,

Pozostałe zmiany związane są z przewidywanym wykonaniem planu na 2020 rok.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Id: 40C99FC1-9098-46B0-B3C6-658E51B7BE2C. Podpisany Strona 1




